
Concept notulen van de Algemene Ledenvergadering 

26 mei 2010 

 
 

1. Opening 
De voorzitter opent de vergadering om 20.05 uur en heet iedereen van harte welkom. 
 
2. Mededelingen bestuur 
De voorzitter geeft aan dat we kunnen spreken over een matige opkomst, 12 leden hebben de moeite 
genomen de Algemene Ledenvergadering te bezoeken. 
Erwin Renkema, Theo v.d. Stroom en Niels Jan Stuiver hebben zich afgemeld. 
Wij kunnen op dit moment nog geen uitspraken doen over het aantal teams voor het seizoen 2010-
2011, de inschrijving loopt nog tot en met zaterdag 29 mei 2010. George ten Brink vraagt wat de 
verwachting is. De voorzitter geeft dat wij een kleine terugloop verwachten. 
De voorzitter geeft aan bijzonder trots te zijn op de prestaties die Karin ten Kate, Floortje van Zanten 
en Niels Jan Stuiver hebben neergezet tijdens de Springcup. Deze spelers worden tijdens een andere 
gelegenheid in het zonnetje gezet. 
De voorzitter geeft aan dat beide teams van de LaCo zich hebben geplaatst voor de Play-offs.  De 
Brabant Cup heeft zich op het nippertje niet geplaatst. Het bestuur ziet een goede toekomst in de 
Brabant Cup. 
 
3. Ingekomen stukken 
Wij hebben geen voorstellen of kandidaatstellingen mogen ontvangen. 
 
4. Notulen Algemene Ledenvergadering 27 mei 2009 

John Roskam vraagt hoe het zit met de financiële afhandeling van speelgelegenheden die gedurende 
het seizoen worden toegevoegd. De voorzitter geeft aan als speelgelegenheden tijdens de 1e helft van 
het seizoen toegevoegd worden zij het volledige bedrag betalen, worden zij toegevoegd gedurende de 
2e helft van het seizoen wordt de bijdrage aangepast. 
De notulen worden zonder verdere wijzigingen goedgekeurd. 
 
5. Jaarcijfers 2009 
De penningmeester vraagt de vergadering of er op- en/of aanmerkingen zijn betreffende de jaarcijfers 
van 2009. 
Fred Schiphorst vraagt hoeveel kopieën wij jaarlijks verbruiken. Fred vindt de leasekosten vrij hoog. 
Na een toelichting van de voorzitter zijn er geen verdere vragen. 
 
Verslag kascommissie 

De kascontrole is uitgevoerd door Erwin Renkema, Mieke de Boer en Niels Jan Stuiver. 
De kascommissie heeft de boekhouding gecontroleerd en in orde bevonden, zij vragen de vergadering 
het bestuur décharge te verlenen voor het gevoerde financiële beleid. 
De kascontrolecommissie complimenteert de penningmeester voor een nauwgezette boekhouding. 
De vergadering verleent décharge aan het bestuur. 
 
Begroting 2010 

Er zijn geen vragen betreffende de begroting 2010. 
 
Toelichting jaarcijfers 2009, begroting 2010 en de komende jaren 

Fred Schiphorst vraagt of het bestuur een idee heeft hoeveel het wil gaan besteden aan een nieuw 
bondskantoor. 
De voorzitter geeft aan dat wij het zo goedkoop mogelijk proberen te realiseren. De penningmeester 
geeft aan dat deze kosten deel uitmaken van de structurele kosten en dus jaarlijks door de inkomsten 
moeten worden gedekt. 
 
6. Verkiezing bestuur 

Verkiezing bestuur: 
Voorzitter:    Volgens rooster aftredend en direct herkiesbaar: Gerard Elderenbosch 
Gerard wordt unaniem herkozen. 
Bestuurslid:  Volgens rooster aftredend en direct herkiesbaar: Ruud Willersen. 
Ruud wordt unaniem herkozen. 
 



7. Benoeming kascontrolecommissie 

Het bestuur stelt voor om Erwin Renkema, Niels Stuiver en Mieke de Boer te herbenoemen als lid van 
de kascontrolecommissie. 
Erwin Renkema wordt unaniem benoemd. 
Niels Stuiver wordt unaniem benoemd. 
Mieke de Boer wordt unaniem benoemd. 
             

8. Jaarverslag bestuur  
De voorzitter complimenteert Marcel Otten, hoofdcontroleur en zijn crew. Het is voor het eerst sinds 
jaren dat alle speelgelegenheden gecontroleerd en goed zijn bevonden. 
 

9. Activiteitenplan 2009-2010 
Mieke de Boer vraagt hoe de werving van vrijwilligers in zijn werk gaat. De voorzitter geeft aan dat wij 
vorig jaar een aanmelding hebben gedaan bij de vrijwilligerscentrale. Dit leverde echter niet het 
gewenste resultaat. Wij vragen via de website om vrijwilligers. René Boon vraagt of dit dan met een 
taakomschrijving kan zodat een toekomstige vrijwilliger direct kan zien of hij/zij geschikt is voor deze 
functie.  
Wij zullen een taakomschrijving publiceren op de website. 
Mieke de Boer vraagt hoe het gaat met de werving van jeugdleden. 
De jeugdcoördinator geeft aan dat wij een open dag gaan organiseren, er zal doormiddel van flyers 
uit te delen bij buurthuizen, scholen etc. gehoor aan gegeven worden. Uiteraard wordt deze dag 
gepromoot op onze website. Mieke de Boer, Karin te Kate, Floortje van Zanten en Niels Jan Stuiver 
hebben toezegging gedaan om hun medewerking te verlenen aan deze dag. 
René Boon geeft aan dat hij deze dag graag in Amstelveen wil promoten. Wij nemen tegen die tijd 
contact op met René. 
 
10. Pauze 
Tijdens de pauze zijn de leden in de gelegenheid vragen in te dienen voor de rondvraag. 
Het bestuur nodigt alle aanwezigen uit voor een drankje. 
 
11. Vaststellen contributie 2011-2012 

Het bestuur stelt voor de contributie voor het seizoen 2011-2012 niet te verhogen. 
Dit voorstel wordt unaniem door de vergadering aangenomen. 
 
12. Aanpassing reglementen 

Fred Schiphorst vraagt of art. 3.3 van het wedstrijdreglement tekstueel aangepast kan worden. 
Teams, welke willen deelnemen aan de wintercompetitie, mogen uitsluitend uitkomen voor een 
speelgelegenheid, welke is ingeschreven in het speelgelegenhedenregister. Wordt gewijzigd in, 
Teams, welke willen deelnemen aan de wintercompetitie, mogen uitsluitend spelen in een 
speelgelegenheid, welke is ingeschreven in het speelgelegenhedenregister. 
 
John Roskam vraagt hoe art. 7.11c tot stand is gekomen. De voorzitter geeft aan dat dit een besluit is 
van de vorige Algemene Ledenvergadering. 
 
De reglementwijzigingen worden unaniem goedgekeurd. 
 
Fred Schiphorst complimenteert de teksten. 
 
13. Rondvraag 
Tijdens de pauze zijn er geen vragen ingediend. 
 
14. Sluiting 

De voorzitter sluit de vergadering om 21.10 uur en bedankt iedereen voor zijn of haar aanwezigheid. 


